
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

AREA TECNICA

AREA TECNICA

Oggetto:
Determina a contrarre e contestuale affidamento diretto per servizio
trasloco dalla sede Municipale di Via Calderonello alla sede Municipale di
Piazza Umberto I. Ditta Autotrasporti F.lli La Barbera

CIG: ZB43A14591

DETERMINAZIONE

N. 36   del 06-03-2023

N. Generale 67   del 06-03-2023

Il Responsabile dell’Area

VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di

essere approvata;

ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente,
quale parte integrante e sostanziale.

IL Dirigente
F.TO Giosafat Bongiovanni



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

N. 37  del 01-03-2023

Premesso che sono stati ultimati i lavori di adeguamento sismico della Casa Comunale sita in Piazza
Umberto, e che pertanto è necessario effettuare il trasloco dalla sede Municipale di Via Calderonello n. 57 alla
sede Municipale di Piazza Umberto I n.19;
Considerato che è stata avviata un’indagine esplorativa di mercato per individuare una ditta specializzata
avente tutti i requisiti necessari per il servizio di trasloco;
Che per il servizio di che trattasi è stata individuata la Ditta Autotrasporti F.lli La Barbera con sede legale in
Via G. Carducci, 8 – 90030 Villafrati (PA) - P.IVA: 05161130827;
Che con nota prot. n. 653 del 30.01.2023 è stata inviata richiesta preventivo per trasloco sede comunale alla
ditta sopramenzionata;
Dato Atto che con nota prot. n. 736 del 01.02.2023 la ditta Autotrasporti F.lli La Barbera con sede legale in
Via G. Carducci, 8 – 90030 Villafrati (PA) - P.IVA: 05161130827, ha trasmesso preventivo di spesa il servizio
di che trattasi per un importo complessivo di € 1.500,00 Iva esclusa;
Considerato che trattandosi di forniture di scarsa rilevanza e rientranti nei limiti di spesa di cui all’art. 4 del
Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori si è proceduto all’ affidamento
del servizio necessario in economia, con le modalità di cui al medesimo Regolamento;
Considerato che è necessario procedere ad assumere il relativo impegno di spesa ed il contestuale
pagamento;
Visto il Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.
Considerato, nel caso in specie, di esercitare la propria discrezionalità, nell’ambito della scelta di una
procedura semplificata quale strumento più idoneo nel rispetto dei principi di economicità, efficacia,
trasparenza, libera concorrenza, proporzionalità, non discriminazione, di adeguatezza ed idoneità dell’azione
rispetto alle finalità e all’importo di affidamento combinato alla effettiva possibilità di assicurare la
partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese;
Visto il D.L. 77/2021 indicante le procedure di affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro
e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo
inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all'affidamento diretto, anche senza
consultazione di più operatori economici, fermi restando il rispetto dei principi di cui all'articolo 30 del codice;
Vista la regolarità del DURC  - INPS n. prot. 33563157 con scadenza il 14.03.2023;
Vista la Determina Sindacale n° 2 del 17.01.2022 con la quale è stato individuato il responsabile dell’’Area
Tecnica;
Visto il vigente O.A.EE.LL.

DETERMINA
Di affidare alla ditta Autotrasporti F.lli La Barbera con sede legale in Via G. Carducci, 8 – 90030
Villafrati (PA) - P.IVA: 05161130827 il servizio di trasloco della sede Municipale;
Di dare atto che ai sensi della vigente normativa, si è provveduto ad acquisire telematicamente il
seguente Codice Identificativo di Gara attraverso il sistema di monitoraggio informatico delle gare: CIG
ZB43A14591;



Di impegnare la somma complessiva di € 1.830,00 (imponibile € 1.500,00 + iva € 330,00) al capitolo
110 “Spese per Ufficio”;
Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo On line del sito istituzionale del Comune di Cefalà
Diana ai sensi e per gli effetti del D.lgs n. 33/2013.

            IL PROPONENTE
F.TO



REGOLARITA' TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 03-03-2023
          IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.TO Giosafat Bongiovanni

REGOLARITA' CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 03-03-2023
                          IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.TO Giuseppe Caldarella

EQUILIBRIO FINANZIARIO
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi della Legge 8 giugno 1990, art. 55.

Cefalà Diana, lì 03-03-2023
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
     F.TO Giuseppe Caldarella

CAPITOLO INTERVENTO IMPEGNO IMPORTO IMPUTAZIONE
       382 1090605    35       1.830,00 C



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                        F.TO SALVATORE SOMMA

Affissa all'Albo Pretorio il 10-03-2023

                 IL MESSO COMUNALE
                F.TO RITA MARIA VISOCARO

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si
certifica l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni
quindici dalla data di pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì

IL MESSO COMUNALE

F.TO RITA MARIA VISOCARO
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO SALVATORE SOMMA


